UBND HUYỆN CÁT TIÊN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH PHƯỚC CÁT                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 26/TB-THPC                       TT Phước Cát, ngày 02 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Quy định giờ giấc ra vào lớp, đưa, đón học sinh Trường Tiểu học Phước Cát

năm học 2023 - 2024

Căn cứ Quyết định số 4458/QĐ-BGD ĐT ngày 22/8/2007, về việc ban hành

quy định về xây dựng Trường học an toàn, phòng chống tai nạn, thương tích trong

trường phổ thông;

Thông tư số 18/2023/TT-BGD ĐT ngày 22/10/2023 của Bộ Giáo dục Đào tạo

về việc 8/2023 về xây dựng trường học an toàn phòng chống tai nạn thương tích bậc

phổ thông; cơ sở giáo dục thường xuyên;

Thực hiện Thông tư số 124/2022/TT-BCA ngày 28 tháng 12 năm 2022 của

Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp,

nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”;

Căn cứ Hướng dẫn số 43/HD-CAT-PV05, ngày 16/02/2022 của Công an tỉnh

Lâm Đồng về “Thực hiện quy định về thôn, tổ, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh

nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”;

Thực hiện sự chỉ đạo của Phòng GDĐT, Đảng ủy thị trấn Phước Cát về việc

thực hiện nhiệm vụ  đảm bảo  an ninh, trật tự năm 2023;

Được sự chỉ đạo trực tiếp của Đảng ủy thị trấn Phước Cát vào buổi họp trực

tuyến ngày 02/11/2023 và để đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông của đơn vị;

Trường Tiểu học Phước Cát thông báo một số nội dung như sau:

1. Quy định về thời gian ra vào lớp, đưa đón học sinh khi đến trường

cũng như lúc tan trường.

a) Buổi sáng:

- Giờ vào lớp: 7 giờ

- Giờ tan trường: 10 giờ 15 phút

b) Buổi chiều:

- Giờ vào lớp: 13 giờ 45 phút.

- Giờ tan trường: 16 giờ 15 phút.

2. Quy định thời gian đối với CB, GV, NV

 2.1. Đối với CB, GV, NV

Thời gian có mặt tại trường của cán bộ, giáo viên.

- Buổi sáng: 7 giờ 00 phút

- Buổi chiều: 13 giờ 50 phút

- Riêng bảo vệ có mặt ở trường 24/24 ( mở cổng trường trước giờ vào lớp 30

phút, ra về trước 5 phút).

- Bảo vệ, Tổng phụ trách, Đoàn thanh niên hướng dẫn PHHS sắp xếp đỗ xe

ngay ngắn, đúng chỗ quy định để đảm bảo an toàn, mỹ quan công sở.

2.2. Đối với PHHS:

 PHHS khi đưa học sinh đến trường đúng giờ mở cửa quy định; không được

chạy xe vào sân trường làm mất an ninh trật tự cơ quan, an toàn giao thông; Khi đón

học sinh tan trường tất cả phụ huynh xếp xe thành 2 hàng ngay ngắn hai bên từ sau

nhà bảo vệ đến bảng nội quy nhà trường và trước nhà đa năng.

2.3. Đối với khách đến liên hệ công việc để xe trước nhà đa năng.

Nhà trường Thông báo đến CB, GV, NV;  các cơ quan, các Tổ dân phố trên

địa bàn thị trấn, phối hợp, tuyên truyền  vận động phụ huynh học sinh, các tầng lớp

nhân dân địa bàn thị trấn thực hiện nghiêm túc các quy định “An toàn về an ninh,

trật tự”, góp phần xây dựng Trường Tiểu học Phước Cát đạt chuẩn quốc gia mức độ

2, thị trấn Phước Cát đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2023 và các năm về sau.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- UBND thị trấn Phước Cát;

- Công an TT Phước Cát;

- CB, GV, NV Trường TH Phước Cát;

- Ban Đ DCMHS Trường TH Phước Cát;

- Lưu: VT.